اور اگر قاضی وہاں موجود نہیں ہے، ڈوری پر ہے، تو خود بھی قرض لے سکتا ہے، خواہ روپیہ قرض لے یا ضرورت کی کوئی چیز اُدھار لے، دونوں طرح جائز ہے۔“

(بہار شریعت، جلد 2، حصہ 10، صفحہ 544، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

10 ذوالقعدة الحرام 1443ھ / 10 جون 2022ء